Sed posse alii, et quidem rectius, sentiunt « quum (ut ait Romaguer. *ad Synodal. Gerunden.* lib. 2. tit. 1. c. 1. num. 11.) textualiter in ea solum legatur admonitio facta Episcopis, ut se abstineant publicare novas festivitates ultra in dicta Constitutione præscriptas, non autem clausula aliqua facultatem eis de jure competentem abdicans. » Confer. etiam Gonzal. in cap. final. num. 17 *De feriis.*

Debet vero Episcopus dies festos indicare, cum consensu Cleri. An item adhibere debeat consensum Populi, controversia est. Adhibere utique debere de jure, vigore mox dicti cap. final. *de Feriis*, nequaquam vero de consuetudine, quæ jus in hac parte abrogavit, tenent Romaguer. ubi supra num. 12. Fagnan. in cit. cap. final. num. 31. et sequent. *de Feriis.* Zypæus in *nov. Jur. pontific.* tit. *de Feriis*, n. 3. Cortiad. dict. decis. 171. num. 16.

Hinc autem patet quid sentiendum sit de propositione illa generali ab Auctore n. 10. his verbis firmata: « Festa de præcepto servanda institui non possunt invito Populo. » Si enim intellexit Auctor de diebus festis indictis a Summo Pontifice, manifesto erravit, quum Summus Pontifex adhibere haud teneatur consensum Populi. Sin autem de diebus festis intellexit ab Episcopo indictis, improbari nequit, quum sint et hodie qui sentiant, teneri Episcopum adhibere consensum Populi.

Tametsi autem Potestas sæcularis indicare haud valeat dies festos, potest tamen dies festos a Summo Pontifice, vel Episcopo indictos munire adjectione pœnas; Fagnan. in cap. *Conquestus* n. 72. *de Feriis.* Pignatell. consult. *Canon.* tom. 1. consult. 8. num. 2. Bellet. *disquisit. Cleric.* tit. *de fav. Cler. real.* § 5, num. 101. Barbos. *de offic. et potestat. Episcop.* allegat. 105. num. 42.

(142. Quod concernit secundum, duo observantia festorum importat præcepta: al-

SUMMARIUM.

ARTICULUS I. — *Feudum quoad ea quæ concernunt ejus Originem, Naturam et Divisionem.*

1. Feudum, unde originem habeat et trahat controversatur inter Doctores. — 2. Probabilius originem trahit a Longobardis. — 3. Feudi nomen derivatur a fide, seu fidelitate. — 4. Feudum definitur. — 5. Exponuntur singulæ particulæ definitionis, usque ad n. 9. — 10. Feudum dividitur primo in Feudum proprium, et improprium, et quid sit utrumque. — 11. In dubio omne Feudum præsumitur proprium. — 12. Secundo, dividitur Feudum in Regale, et non Regale, et quid sit. — 13. Tertio, dividitur Feudum in Nobile, et Ignobile, et quid sit utrumque. — 14. Quarto, dividitur Feudum in Ligium, et non Ligium, et quid sit Feudum Ligium, et unde derivatur nomen *Ligium*. — 15. Non potest quis a duobus Dominis distinctis, seu Regibus Feuda Ligia accipere. — 16. Feuda Ligia non nisi a Supremis Principibus Superiorem non agnoscentibus dari possunt. — 17. Feudum non Ligium quid sit. — 18. Quinto, dividitur Feudum in Ecclesiasticum, et Sæculare, seu Laicale, et quid sit utrumque. — 19. Episcopi, et alii Clerici habentes Feudum Sæculare, seu Laicale in causa Feudali subjiuntur Domino Sæculari. — 20. Sexto, dividitur Feudum in